
                                                            

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  1/3 

Direzione generale 

Servizio Coordinamento delle attività territoriali del lavoro e formazione 

 

 

           DETERMINAZIONE.  NR. 0044200  NR. PROT. 5805   DEL 18.09.2012 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per conferimento  incarichi docenza per  i 

corsi nr.  090483  per  “Acconciatore”  Piano 2008/2009  e nr.  090621 per 

“Responsabile della gestione, conservazione, valorizzazione e promozione 

di musei” Piano 2009. 

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12. 1978, nr. 845; 

VISTA la Legge Regionale 01.06.1979, nr. 47, concernente “Ordinamento della 

Formazione Professionale in Sardegna”; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, nr. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli 

articoli 16, 18, 22 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, nr. 47; 

VISTA la Legge Regionale 13.11.1998, nr. 31 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA La L. R. 05.03.2008, nr. 3 art. 6  Piano annuale di formazione professionale, 

annualità 2008/2009 – Attività affidata ai Centri Regionali di formazione 

professionale; 

VISTA La deliberazione nr. 71/5 del 16.12.2008 relativa all’Attività affidata ai Centri 

Regionali  di  formazione professionale annualità  2008 / 2009; 

VISTA La deliberazione nr. 41/7 del 8.09.2008 apportante modifiche alla delib. G.R.nr. 

71/5 del 16/12/2008, e in particolare l’allegato 1 alla medesima. Piano annuale di 

formazione professionale. Annualità 2008/2009 – attività a gestione diretta Centri 

Regionali di Formazione Professionale; 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio Coordinamento delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione DETERMINAZIONE NR.     NR. PROT.     DEL  

 

 

  2/3 

VISTA nota prot. nr  La nota prot. 41120 del 19.11.2009 con la quale è stato approvato dal Direttore 

Generale f.f. dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale il Piano di Formazione Professionale anno 

2009 del Servizio Coordinamento territoriale delle sedi periferiche di Sassari, 

Olbia/Tempio, Nuoro e Ogliastra; 

VISTA il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione, n. 30778/59 del 28.11.2011 con il quale sono state conferite alla Dr.ssa 

Stefania Masala, le funzioni di Direttore del Servizio Coordinamento delle Attività 

Territoriali del Lavoro e Formazione; 

VISTA La nota prot. nr. 413  del 30.03.2012 del Direttore del Servizio delle Attività 

Territoriali del Lavoro e Formazione, con la quale sono stati definiti i criteri per il 

reclutamento dei docenti collaboratori esterni per avvio piani formativi 

2008/2009/2010; 

CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico per il 

conferimento di incarichi di docenza a collaboratori esterni per le seguenti 

discipline:  “Dermatologia e tricologia” nel corso  nr. 090483 per “Acconciatore”  

Piano 2008/2009 e “Discipline tecnico professionali” nel corso nr. 090621 per  

“Responsabile della gestione, conservazione, valorizzazione e promozione di 

musei”  Piano 2009, gestiti dal Centro Regionale di Formazione Professionale di 

Nuoro; 

CONSIDERATO inoltre che si ritiene necessario procedere all’approvazione delle discipline messe 

a bando (allegato “A”) e dei modelli di domanda allegati “B” e “C”  per 

l’acquisizione delle candidature dei docenti; 

 

 

DETERMINA 

 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE,COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

Servizio Coordinamento delle Attività Territoriali del Lavoro e Formazione DETERMINAZIONE NR.     NR. PROT.     DEL  

 

 

  3/3 

ART. 1 E’ approvato l’Avviso pubblico per il conferimento di Incarichi di docenza a 

collaboratori esterni nei corsi di formazione professionale nr. 090483 per 

“Acconciatore”  Piano 2008/2009 e nr. 090621 per  “Responsabile della gestione, 

conservazione, valorizzazione e promozione di musei”  Piano 2009, gestiti dal 

Centro Regionale di Formazione Professionale di Nuoro, parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

ART. 2 Sono  approvati: allegato “A” (discipline messe a bando) allegati “B” e “C”  

(modelli di domanda). 

ART. 3 Lo stanziamento finanziario per il suddetto Avviso ricade su impegni Residui – 

UPB S02.02.003 cap. SC02.0554, C.d.r. 00.10.01.30. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul sito internet della Regione 

Autonoma della Sardegna e sul portale www.sardegnalavoro.it. 

 La presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13 

novembre 1998, nr 31, viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale e al Direttore Generale ai fini 

del comma 7 del medesimo articolo.  

Cagliari,  

 
 

Il Direttore del Servizio 
-Dott.ssa Stefania Masala- 

 
 

 

 

M. Fancello 


